Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

A FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições, torna pública a 6ª
convocação para apresentação da documentação comprobatória dos requisitos obrigatórios e demais
documentos declarados no ato da inscrição online.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos classificados dentro do número de vagas determinadas para ampla
concorrência e para as vagas reservadas à Negros/ìndios, para apresentarem os documentos
comprobatórios dos dados autodeclarados durante inscrição online, nos termos deste Edital.

1.2. A relação de convocados se encontra no Anexo II deste Edital.
1.3. Os candidatos classificados e não convocados para apresentação dos documentos comprobatórios

através deste Edital permanecerão na listagem de cadastro reserva, onde poderão ser convocados, de
acordo com as necessidades da Administração, observado o prazo limite de validade do Processo
Seletivo Simplificado.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, no auditório da Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro, localizado na Avenida Padre Leonel Franca, n° 248, Térreo, Gávea, no Município do Rio de
Janeiro, conforme data e horário estipulado no Anexo II.

2.2. Não serão aceitos documentos entregues em momento diverso daquele predeterminado e/ou por
qualquer outro meio não especificado neste Edital.

2.3. Os responsáveis pelo recebimento não realizarão qualquer verificação e/ou autenticação dos
documentos apresentados pelo candidato, vez que se tratam de materiais confidenciais aos quais
somente a Comissão Especial terá acesso.

2.4. O candidato que não apresentar os documentos comprobatórios dos dados autodeclarados, será
eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o candidato que deixar de entregar ou entregar
de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos documentos descritos neste Edital.

3. DA DOCUMENTAÇÃO:

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar original e cópia dos documentos abaixo relacionados:
a) Diploma ou Certificado, conforme o caso, devidamente reconhecido (candidatos estrangeiros

deverão apresentar o diploma ou certificado devidamente revalidado no Brasil);
b) Prova do Registro Profissional e comprovante do Conselho que conste situação REGULAR;
c) Carteira Nacional de Habilitação exigida para as vagas como Requisito Obrigatório.
d) Cópia da documentação comprobatória dos dados autodeclarados durante inscrição online.

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

3.2. Os documentos acima relacionadas serão anexados ao Formulário de Identificação (disponibilizado no
site da Fundação Saúde) e deverão ser entregues em envelope pardo, contendo externamente em sua
face frontal os seguintes dados: “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - FUNDAÇÃO SAÚDE”, e, ainda, o
nome completo do candidato.

3.2.1. O Formulário de Identificação será disponibilizado no sítio eletrônico da Fundação Saúde.

3.3. A entrega dos documentos não induz, necessariamente, a atribuição de pontuação pleiteada.
3.4. Os documentos serão analisados por Comissão Avaliadora de acordo com as normas estabelecidas no

Edital de Chamamento Público.
3.5. Os Certificados e/ou Diplomas entregues deverão conter timbre, identificação do órgão expedidor,

carimbo e assinatura do responsável e data.
3.6. Os diplomas expedidos por instituição estrangeira deverão ser revalidados por instituição de ensino

superior no Brasil.
3.7. Todo documento expedido em língua estrangeira somente será considerado para fim de avaliação e

pontuação, quando traduzido para a Língua Portuguesa por tradutor juramentado.
3.8. Outros comprovantes de conclusão de curso ou disciplina, tais como: comprovantes de pagamento de

taxa para obtenção de documentação, cópias de requerimentos, ata de apresentação e defesa de
dissertação, ou documentos que não estejam em consonância com as disposições deste Edital não serão
considerados para efeito de classificação.

3.9. O resultado da conclusão da análise curricular e dos documentos de habilitação será divulgado no
endereço eletrônico da Fundação Saúde.

3.10. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado provisório da classificação e habilitação
deverá observar os procedimentos disciplinados no respectivo edital de resultado provisório.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e
comunicados referentes a este processo seletivo simplificado e publicados no endereço eletrônico da
Fundação Saúde.

Rio de Janeiro, 06 de novembro de 2020.

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO I - QUADRO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

CARGOS
CANDIDATOS CONVOCADOS

TOTAL
AC N/ I

TECNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA II -
MOTOLÂNCIAS 101 20 121

Legendas:

AC - Convocados dentro das vagas para ampla concorrência;
N/I - Convocados dentro das vagas destinadas aos candidatos declarados negros e índios.

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO II - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

TECNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA II - MOTOLÂNCIAS

Nome completo Horário Data
ADALGISA MARIA SUMANDJI GOMES 13:00 09/11/2020
ADRIANA REZENDE BARRETO THOMAZ 13:00 09/11/2020
ADRIANO QUEIROZ BASTOS 13:00 09/11/2020
ALAN CÉSAR RIBEIRO SANTA ROSA 13:00 09/11/2020
ALEXANDRA DOS SANTOS NASCIMENTO 13:00 09/11/2020
ALEXANDRE DA SILVA SANTIAGO 13:00 09/11/2020
ALEXANDRE FERREIRA CORREIA 13:00 09/11/2020
ALINE PORTILHO DOS SANTOS 13:00 09/11/2020
ANA CLAUDIA LIMA PEÇANHA 13:00 09/11/2020
ANDERSON CARVALHO MACEDO 13:00 09/11/2020
ANDERSON NERI DA SILVA 13:00 09/11/2020
ANDRÉ FREITAS DOS SANTOS 13:00 09/11/2020
ANDRESSA DIAS ARGOLLO ROSA 13:00 09/11/2020
ANDREZA FELICIANO BARBOSA 13:00 09/11/2020
ANDRIELLE DOS SANTOS BRAGA 13:00 09/11/2020
ANGELA SANTANA MARIANO GUIMARÃES 13:00 09/11/2020
ANTONIO CARLOS MANOEL DE OLIVEIRA 13:00 09/11/2020
BARBARA CRISTIANE DE OLIVEIRA SALLES 13:00 09/11/2020
BRUNO SANTANA POLICARPO 13:00 09/11/2020
CARLA TRINDADE MENDES 13:00 09/11/2020
CARLOS ALBERTO CORREA GONÇALVES 13:00 09/11/2020
CARLOS ANDERSON SOUZA SANTOS 13:00 09/11/2020
CARMEN LUCIA DA SILVA 13:00 09/11/2020
CECILIA DE AVILLA FERREIRA 13:00 09/11/2020
CHARLES AFONSO DE OLIVEIRA 13:00 09/11/2020
CLAUDIO CASTRO SILVA TAVARES DOS SANTOS 13:00 09/11/2020
DANIEL TOMAZ FEITOSA 13:00 09/11/2020
DANIELE SILVA DE SOUZA 13:00 09/11/2020
DANIELLE DA SILVA LEMOS 13:00 09/11/2020
DANIELLE THIAGO 13:00 09/11/2020
DEBORA GONCALVES BORGES PORTO 13:00 09/11/2020
DHIEGO CARDOSO FERNANDES DOS SANTOS 13:00 09/11/2020
DIOGO HENRIQUE RIBEIRO FERREIRA 13:00 09/11/2020
DIOLANA BEATRIZ RODRIGUES DAS DORES 13:00 09/11/2020
EDMILSO LUIZ TEIXEIRA 13:00 09/11/2020
ELIZABETE CRISTIANE DE OLIVEIRA CLEMENTE 13:00 09/11/2020
ESTELA RUTLEDGE 13:00 09/11/2020
FABIANA CAVALCANTE PATRIOTA 13:00 09/11/2020
FABIANA DA CONCEIÇÃO 13:00 09/11/2020
FERNANDA CONCEIÇÃO DA SILVA DUARTE 13:00 09/11/2020
GABRIEL BARROS DOS SANTOS HENRIQUE 13:00 09/11/2020
GEORGE LAMOYA DE ARAUJO 13:00 09/11/2020
GISELE MIRANDA NOBRE 13:00 09/11/2020
GLAUCO BARBOSA DE BARROS 13:00 09/11/2020
IARA GUERRA MOTTA 13:00 09/11/2020

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

JAQUELINE APARECIDA MACHADO GUIMARÃES 13:00 09/11/2020
JEAN JARIER DA SILVA BRAZ 13:00 09/11/2020
JESIEL JERÔNIMO DA SILVA 13:00 09/11/2020
JOICE MANHAES DA SILVA 13:00 09/11/2020
JONES DE SOUZA FERREIRA JÚNIOR 13:00 09/11/2020
JORGE ANTONIO OLIVEIRA GUERRA 13:00 09/11/2020
JULIA VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 13:00 09/11/2020
KARINA PEREIRA DE SOUSA SILVA 13:00 09/11/2020
KELLY CRISTINA FRANCISCO CUNHA 13:00 09/11/2020
KETHLEEN MONIQUE VASCONCELLOS DE ARAUJO 13:00 09/11/2020
LAÍS DOS SANTOS SILVA 13:00 09/11/2020
LEANDRO DE ARAUJO FERNANDES 13:00 09/11/2020
LETÍCIA HERMITA DE BARROS 13:00 09/11/2020
LUCAS BRITO DE MELO 13:00 09/11/2020
LUCAS NASCIMENTO FERREIRA 13:00 09/11/2020
LUCIANA LOURENCIO DIAS DA SILVA 13:00 09/11/2020
LUIZ CARLOS RANGEL DA ROCHA 13:00 09/11/2020
LUIZ CLAUDIO DA SILVA GOMES 13:00 09/11/2020
LUIZ SÉRVULO DO NASCIMENTO JUNIOR 13:00 09/11/2020
MARCELO AFFONSO GOMES 13:00 09/11/2020
MARCELO DOMINGOS LELIS 13:00 09/11/2020
MARCELO NASCIMENTO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 13:00 09/11/2020
MARCELO PENICHE MEIRA LIMA 13:00 09/11/2020
MARCIEL FARIAS DOS REIS 13:00 09/11/2020
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES PESSOA 13:00 09/11/2020
MARIANA DONATO MELO ANDRADE 13:00 09/11/2020
MAURO ALVES DA SILVA 15:00 09/11/2020
MAYZA KELLY DA SILVA COSTA 15:00 09/11/2020
MEIRE LUCI PEREIRA 15:00 09/11/2020
MESSIAS PEREIRA DA SILVA 15:00 09/11/2020
MICHEL DE SOUZA PEDRO 15:00 09/11/2020
MICHEL FILIPE GOMES 15:00 09/11/2020
MICHELE MIRANDA RIBEIRO DA SILVA 15:00 09/11/2020
MILLENA WEINSTEIN LAHASS 15:00 09/11/2020
MILTON DA COSTA VIEIRA 15:00 09/11/2020
MONICA GISELLA SOARES AZEVEDO 15:00 09/11/2020
OSHANA LOPES AGUIAR 15:00 09/11/2020
PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA 15:00 09/11/2020
PATRICIA MENDES DA SILVA 15:00 09/11/2020
PATRICIA PAIVA XAVIER 15:00 09/11/2020
PAULO ROBERTO SANTOS AGRICOLA 15:00 09/11/2020
PEDRO HENRIQUE TOMAZ DA SILVEIRA 15:00 09/11/2020
PEDRO PAULO OLIVEIRA FURTADO DA SILVA 15:00 09/11/2020
RAFAELA CORRÊA DE LACERDA 15:00 09/11/2020
RAMON JOSÉ VIANA DE CARVALHO 15:00 09/11/2020
RAQUEL SILVA TRE 15:00 09/11/2020
RAYANNE SILVA DE ARAUJO FERREIRA 15:00 09/11/2020
REGIS FERREIRA DE MORAES 15:00 09/11/2020
RICARDO CARDOSO DE AMORIM 15:00 09/11/2020
RICARDO EUZEBIO LOPES 15:00 09/11/2020
ROBERTA EMÍLIA DOS SANTOS COUTINHO 15:00 09/11/2020

Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ROBERTO COSTA BARBOSA 15:00 09/11/2020
RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO 15:00 09/11/2020
ROGÉRIO CARVALHO DE SOUZA 15:00 09/11/2020
ROGÉRIO DA SILVA SANTOS 15:00 09/11/2020
ROGÉRIO LOUZADA ABREU 15:00 09/11/2020
RONILDO DUARTE DA SILVA 15:00 09/11/2020
RUAN ARON VASCONCELLOS VIANNA DA COSTA 15:00 09/11/2020
RUAN FILIPE MENDES DO AMARAL 15:00 09/11/2020
SALUS CARLOS FERNANDES 15:00 09/11/2020
SANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 15:00 09/11/2020
SHEILA GERALDA TARGA DOS SANTOS 15:00 09/11/2020
SHEILA SANTOS MACHADO 15:00 09/11/2020
SUELEN RODRIGUES SILVA 15:00 09/11/2020
SUZI DANIELE DUARTE DO NASCIMENTO 15:00 09/11/2020
TAIANE BIGATE VALÉRIO 15:00 09/11/2020
THIAGO ALVES DOS SANTOS 15:00 09/11/2020
TIAGO MARTINS RIBEIRO 15:00 09/11/2020
UELLINGTON CAMPOS DA SILVA 15:00 09/11/2020
VANESSA BENTO FERNANDES DA SILVA CONCEIÇÃO 15:00 09/11/2020
VANESSA FRUNCHAL FAGUNDES SOUZA 15:00 09/11/2020
VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 15:00 09/11/2020
VÂNIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 15:00 09/11/2020
VERÔNICA PAGANOTTO E SILVA 15:00 09/11/2020
VIVIANE SILVA DALTO 15:00 09/11/2020
WANNUSA DE MORAES SILVA 15:00 09/11/2020